46 АВ ПРИ, Славянский стол, N. 146, оп. 495, д. 3938, л. 6, Све ти Си нод – Азиј ском де-
парт ма ну 20. фе бру а ра / 4. мар та 1862.

47 АВ ПРН, Славянский стол, N. 146, оп. 495, д. 3938, л. 18, Ар хи ман дрит Ири неј По-
по вић ру ском кон зу лу у Ду бров ни ку Кон стан ти ну Пет ко ви чу, Ко тор, 19/31. марта 1860.

99

зва нич ном Ру си јом. Алек сан дар По го дин у сту ди ји „О Ми ха и лу По лит-Де-
сан чи ћу”, мо жда са из ве сним пре те ри ва њем и по јед но ста вљи ва њем пи ше:
„У осно ви и срп ског ру со фил ства и срп ског русофопств a не ле же – та ко ми
се бар чи ни – то ли ко не ки ло гич ни